
DOM Nº 6875 DE 05/09/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 223/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT. 
CONTRATADA: LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: renovar  a vigência do Contrato nº  223/2022,  firmado em 13/09/2022,  para continuidade dos
serviços  de  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
INCLUINDO MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, INCLUSIVE
SEGURO TOTAL, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER EVENTUAL NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.
VALOR: R$ 7.075.152,00 (sete milhões, setenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente termo correrão com Recursos, a saber:
Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços:
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:02591-150000000001 
Secretaria Municipal de Governo:
0501.0412204032.014
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso: 00563- 150000000001
Secretaria Municipal de Fazenda:
Elemento(s) de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso: 01059-150000000001
Secretaria Municipal de Educação: 
Elemento de despesa: 33904012000 
Ficha/fonte de recurso: 03357-150000250005; 03358-150000250006;
Elemento de despesa: 33904099000 
03602-150000250001  
Elemento de despesa: 33903999000 
3597-150000250001. 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
0902.0824409232.100 -  Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Juridica Fonte: 166000000404  FNAS - IGD
PAB 
0902.0824309242.106  -  Outros  Servicos  de  Terceiros-Pessoa  Juridica  Fonte:  266100000013  FEAS  -
BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
0902.0824309242.106  -  Outros  Servicos  de  Terceiros-Pessoa  Juridica  Fonte:  166000006002  FNAS  -
BLOCO DA ESPECIAL 
Secretaria Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Desenvolvimento Sustentável
Elemento de despesa: 33903999000
Ficha/fonte de recurso:0892-150000000001
Secretaria Municipal de Obras 
Órgão/Unidade: 19.01
Projeto/Atividade: 2.034 
Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 4311/150000000001
Secretaria Municipal de Agricultura
Órgão/Unidade: 22.01
Projeto/Atividade: 2.023 
Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 1881/150000000001
PRAZO: 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: A partir de 13/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena  Vasques  Silveira  –  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços  e  João

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60


Henrique Juliatti – Representante da Contratada.
PROCESSO: 52930/2023.


		2023-09-04T16:26:18-0300




